
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

Tarybos posėdyje 2016 m. gegužės 30 d.  

Protokolo Nr. 7 

 

   
 

REKOMENDACIJOS VILNIAUS UNIVERSITETO TEISĖS FAKULTETO EGZAMINŲ (ĮSKAITŲ) 

VERTINIMUI RAŠTU 

 

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Taryba, siekdama studijų pasiekimų vertinimo pati-

kimumo, skaidrumo ir objektyvumo bei norėdama puoselėti akademinį sąžiningumą ir abipusę 

pagarbą tarp studentų ir dėstytojų  

s i ū l o  

vadovautis šiomis rekomendacijomis galutiniam dalyko (modulio) studijų pasiekimų vertinimui 

raštu: 

1. Vertinimo metu turi būti užtikrinama nuolatinė studentų priežiūra. Dėstytojas (-ai) arba egza-

minavimo vykdytojas (-ai) (toliau – egzaminuotojas) negali palikti auditorijos, naudotis mobi-

liojo ryšio ar kitomis egzaminuotojo dėmesį nukreipiančiomis priemonėmis (kompiuteris, laik-

raštis ar kt.). 

2. Egzaminuotojų skaičius turi būti proporcingas studentų skaičiui. Vienas egzaminuotojas gali 

atlikti vertinimą ne didesnėje kaip 15-30 studentų grupėje. Esant didesniam egzaminuotojų 

skaičiaus poreikiui, rekomenduojama kreiptis į dalyko (modulio) seminarus vykdančius dėsty-

tojus arba pasinaudoti Vilniaus universiteto Studentų atstovybės įgyvendinama programa 

"Sąžiningai". 

3. Siekiant sumažinti studentų tarimosi tarpusavyje bei nusirašymo galimybes, auditorijoje (jei 

vertinimas atliekamas ne VU Informacinių technologijų taikymo centre), esantis vietų skaičius 

turėtų būti du kartus didesnis, nei egzaminuojamų studentų skaičius. Siūloma studentų paprašy-

ti sėsti į kas antrą vietą, vienam už kito (ne „šachmatiškai“). 

4. Siekiant, kad visi studentai tuo pačiu metu galėtų susipažinti su vertinimo užduotimis, užduočių 

ir atsakymams skirtus lapus (taip pat, esant reikalui, juodraštinius lapus) reikėtų iš anksto padėti 

užverstus ant stalų, tose vietose, kur turės susėsti studentai. 

5. Studentai vertinimo metu savo sėdėjimo vietoje gali turėti tik egzaminuotojo pateiktus užduo-

čių bei atsakymams skirtus lapus, rašiklį, Lietuvos studento pažymėjimą (toliau – LSP) ir, jeigu 

egzaminuotas leidžia, atitinkamus jo nurodytus šaltinius ar priemones. 

6. Vertinimo metu visi studentai savo LSP turi laikyti paruoštą ant stalo, kad vertintojas galėtų jį 

patikrinti. 


